
7  

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 78/2023 

12/12/2023 - 08h0Omin 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 	 (Página: 1 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Licitação: PR-G No 78/2023 

Forma de Julgamento: Menor Prego por Item 
Processo: 105/2023 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
CONDICIONADORES DE AR COM INSTRALAÇÃO INCLUSA, PARA AS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

PREAMBULO 

No dia 12 de Dezembro de 2023, às 08:00 horas, reuniram-se no(a) PAÇO MUNICIPAL, sito a RUA: BRAULIO DE 
ANDRADE JUNQUEIRA, 795 - CENTRO,ARAMINA, o(a) Pregoeiro(a), designado através da Portaria , para a Sessão 
Pública do Pregão em Epígrafe. 

A Sessão foi iniciada pelo Pregoeiro com a devida explicação com o funcionamento da modalidade do Pregão, e dos 
apectos legais que a fundamentam, notadamente a Lei Federal no 10.520/2002, e, subsidiariamente, a Lei Federal no 
8.666/93, bem como esclarecidas as regras e o procedimento da Sessão. 

CREDENCIAMENTO 

Declarando aberta a fase de credenciamento o(a) Pregoeiro(a) solicitou ao(s) representante(s) que apresentasse(m) 
o(s) documento(s) exigido(s) em edital. Depois de analisados o(s) documento(s) pela Equipe de Apoio, a(s) empresa(s) 
considerada(s) credenciada(s), com seu respectivo representante: 

Licitantes 	 Representantes 
Razão Social FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Fantasia 	ISMAQ 	 ISMAEL ROBERTO DE OLIVEIRA 
CNP) 	 10.922.781/0001-25 	 RG 7488464 

Razão Social A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Fantasia 	 GUSTAVO FELIPE VAZ 
CNPJ 	 37.673.034/0001-57 	 RG 6409319 

Razão Social COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Fantasia 	 GUILHERME DE ABREU FERNANDES 
CNP) 	 49.353.698/0002-07 	 RG 47832067 

0(a) Pregoeiro(a) comunicou o encerramento do credenciamento. Em seguida recebeu as declarações do(s) licitante(s) 
de que atende(m) plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no edital, e os dois envelopes contendo as 
propostas de preços e os documentos de habilitação, respectivamente. 

REGISTRO DAS PROPOSTAS 

Ato continuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, 
o(a) Pregoeiro(a) examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento com aqueles definidos no 
edital. 

Cota Principal: 
Item 001 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  St  COM CONTROLE REMOTO SEM FIO COM 

O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MESES. 
Licitante 	 Proposta  

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 

GP( 



(Página: 2 / 11) 

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 
3.100,0000 

3.090,0000 

3.080,0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

Item 002 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

3.290,0000 

3.280,0000 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Proposta 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 4.600,0000 
Marca: AGRATTO 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

4.590,0000 

4.580,0000 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 5.690,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

5.700,0000 

5.680,0000 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 7.590,0000 

Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 7.580,0000 

Marca: TCL 

Cota Reserva 
Item 001 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  St  COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MESES. 
Licitante 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 3.090,0000 

Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 3.080,000 

Marca: TCL 

Proposta 
3.300,0000 

Proposta 
7.600,0000 

Proposta 
3.100,0000 



)16 Proposta 
3.300,0000 

/ 3.290,0000 FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Marca: AGRATTO 

3.280,0000 A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

4.590,0000 

4.580,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

Proposta 
5.690,0000 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 

5.700,0000 

5.680,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

7.590,0000 

7.580,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
Marca: AGRATTO 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
Marca: TCL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

Item 002 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA 

Licitante 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MESES. 

Licitante 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
Marca: AGRATTO 

PRÉ-CLASSIFICAÇÃO 

Realizada a pré-classificação das licitantes que participarão da etapa de lances, em razão dos pregos propostos, nos 
termos dos Incisivos VIII e IX do  Art.  40  da Lei Federal no 10520 de 17/07/2002. 

Proposta 
4.600,0000 

Proposta 
7.600,0000 

Cota Principal: 
Item 001 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  St  COM CONTROLE 

0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MES 
Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

(Página: 3 / 11) 

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 
CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

DE 12 MESES. 

REMOTO SEM F 
ES. 

Proposta 
3.080,0000 
3.090,0000 
3.100,0000 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 	 (Pagina 4 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

Item 002 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Proposta 	
9( 7  A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 3.280,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 3.290,0000 	 / 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 3.300,0000 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 
	

Proposta 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

	
4.580,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
	

4.590,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

	
4.600,0000 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  5, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Pro  posta 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 5.680,0000 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 5.690,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 5.700,0000 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Proposta 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 7.580,0000 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 7.590,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 7.600,0000 

Cota Reserva 
Item 001 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  5, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
Licitante 	 Pro  posta 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 3.080,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 3.090,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 3.100,0000 

Item 002 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
Licitante 	 Pro  posta 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LIDA 	 3.280,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 3.290,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 3.300,0000 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
Licitante 	 Proposta 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 4.580,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 4.590,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 4.600,0000 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
Licitante 	 Proposta 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 5.680,0000 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 5.690,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 5.700,0000 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MESES. 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 

Proposta 
7.580,0000 
7.590,0000 
7.600,0000 



Lance 

	

0,0000 	Declinou 

	

4.580,0000 	Vencedor 

	

0,0000 	Declinou 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 	 (Página: 5 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

REGISTRO DOS LANCES 

Em seguida o Pregoeiro(a) convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma 
sequencial a partir da proposta do autor de maior prego e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de 
ofertas ocorreu da seguinte forma: 

Cota Principal: 
Item 001 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 

SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

FRACASSADO 
Proposta Inicial 

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 

Licitante Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 3.090,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 3.080,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 3.100,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 3.018,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 3.049,2000 

Rodada 02 
Licitante Lance 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 3.018,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000 

Declinou 

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

Item 002 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

FRACASSADO 
Proposta Inicial 
Licitante 	 Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 	 3.290,0000 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 3.280,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 	 3.300,0000 

Rodada 01 
Licitante 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Lance 

	

0,0000 	Declinou 

	

3.280,0000 	Vencedor 

	

0,0000 	Declinou 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S. COM  CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

Proposta Inicial 
Licitante 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Proposta 
4.590,0000 
4.580,0000 
4.600,0000 

Rodada 01 
Licitante 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 



2(9  

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 	 (Página: 6 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

	
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 

Sistema CECAM 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

Proposta Inicial 
Licitante Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 5.690,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 5.680,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 5.700,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 5.680,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 13 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

Proposta Inicial 
Licitante Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 7.590,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 7.580,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 7.600,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 7.580,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000  

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

Cota Reserva 
Item cm AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 

SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

FRACASSADO 
Proposta Inicial 
Licitante 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Proposta 
3.090,0000 
3.080,0000 
3.100,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 3.080,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000  

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

Item 002 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

FRACASSA DO 
Proposta Inicial 
Licitante Proposta 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 3.290,0000 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 3.280,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 3.300,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 3.280,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

,,,
70000 

De linou 

Ve cedor 

D clinou 

1)( 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. 
MESES. 

(Página: 7 / 11) 

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 

COM CONTROLE REMOTO 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 

Proposta Inicial 
Licitante Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 4.590,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 4.580,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 4.600,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 4.580,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000 

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

Proposta Inicial 
Licitante Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 5.690,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 5.680,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 5.700,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 5.680,0000 
COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000  

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO 
SEM FIO E COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

Proposta Inicial 
Licitante Proposta 
FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 7.590,0000 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 7.580,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 7.600,0000 

Rodada 01 
Licitante Lance 

FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 0,0000 

A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 7.580,0000 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 0,0000  

Declinou 

Vencedor 

Declinou 

CLASSIFICAÇÃO 

Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor na seguinte 
conformidade: 

Cota Principal: 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  5, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

10 A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

20  FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
30 COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

4.580,0000 
4.590,0000 
4.600,0000 



EMOTO SEM FIO E COM 

4.580,0000 
4.590,0000 
4.600,0000 

EMOTO SEM FIO E COM 

5.680,0000 
5.690,0000 
5.700,0000 

EMOTO SEM FIO E COM 

7.580,0000 
7.590,0000 
7.600,0000  

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTRO E REMOTO SEM FIO E COM 
O SERV/C0 DE INSTALACAO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 ME ES. 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

Cota Reserva 

Valor Final 
6.118,6600 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE 

10  A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
2° FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
30 COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE 

10  A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
20  FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
30  COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

(Página: 8 / 11) 

Sistema CECAM 
Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM 
REMOTO SEM FIO E COM 
S. 

5.680,0000 
5.690,0000 
5.700,0000 

R MOTO SEM FIO E COM 
S. 

7.580,0000 
7.590,0000 
7.600,0000 

Cota Reserva 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES 

10  A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 
20  FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
30 COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE 

10  A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

2° FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
30 COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE 

10  A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

2° FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA - ME 
30 COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 

NEGOCIAÇÃO 

Negociada a redução de prego da menor oferta, o(a) Pregoeiro(a) considerou que o preço o tido abaixo especificado é 
aceitável por ser compatível com os pregos praticados pelo mercado, conforme apurado no processo da licitação. 

Cota Principal: 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM  CONTROL  REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MES S. 

Valor Final 
3.186,0000 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM  CONTROL  REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 ME ES. 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA Negociado 

Valor Final 
4.226,5000  Negociado 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 	 (Página: 9 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 	 Sistema CECAM 
C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 	 Data: 12/12/2023 08:45 

Sistema CECAM  
Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 

0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 
Licitante 	 Valor Final 	G2,2,7  
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 3.186,0000 	Negociado 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Valor Final 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 4.226,5000 	Negociado 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

Valor Final 
6.118,6600  Negociado 

HABILITAgitio 

Encerrada a fase de lances, o(a) Pregoeiro(a) procedeu a abertura do envelope de habilitação das licitantes que 
apresentaram a melhor proposta. 

Sendo constatado que as licitantes cumprem na integralidade o exigido no instrumento convocatório, foram consideradas 
habilitadas. 

Cota Principal 
Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

Cota Reserva 
Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

Ocorrências: 

0 item 1 - 81.07.00041 - AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 9.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E 
COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MESES. foi fracassado. Motivo: 0 VALOR 
OFERTADO PARA 0 ITEM E MAIOR QUE 0 MAXIMO ESTIMADO 

0 item 2 - 81.07.00042 - AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 12.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E 

COM 0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA  MINIMA  DE 12 MESES. foi fracassado. Motivo: 0 VALOR 
OFERTADO PARA 0 ITEM E MAIOR QUE 0 MAXIMO ESTIMADO. 

RESULTADO 

Encerrada a fase de lances, as seguintes licitantes foram considerados vencedores: 

Cota Principal: 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM F O COM 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

Licitante 	 Valor Fecha 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 	 3.186,0 

i 

Negociado 



Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM CONTROLE 
0 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

REMOTO SEM FIO E COM 
S. 
Valor Fechado 

4.226,5000 
	

Negociado 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM CONTROLE 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

REMOTO SEM FIO E COM( 
S. 
Valor Fechado 

6.118,6600 	Negociado 

Cota Reserva 

Item 003 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 18.000  BTU  S, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO E COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESE S. 

Licitante 
	

Valor Fechado 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

	
3.186,0000 	Negociado 

Item 004 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 24.000  BTU  S, COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

Item 005 AR CONDICIONADO, TIPO  SPLIT,  FRIO, 30.000  BTU  S, COM 
O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO. GARANTIA MÍNIMA 

Licitante 
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA 

CONTROLE 
DE 12 MESE 

CONTROLE 
DE 12 MESE 

REMOTO SEM FIO E COM 
S. 
Valor Fechado 

	

4.226,5000 
	

Negociado 

REMOTO SEM FIO E COM 
S. 
Valor Fechado 

	

6.118,6600 	Negociado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 	 (Pagina: 10 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 

	
Sistema CECAM 

C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 
	

Data: 12/12/2023 08:45 
Sistema CECAM 

RECURSO ADMINISTRATIVO 

Devido a falta de manifestação imediata e motivada dos representantes das licitantes nesta sessão, constituiu na 
decadência do direito d recurso destas e a adjudicação do objeto da licitação pelo(a) Pregoeiro(a) ao vencedor nos 
moldes do  Art.  40  Inciso XX,Lei 10.520/2002. 

ENCERRAMENTO 

Nada m 
	havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), pelos membros da 

Equipe jtIe poio e representantes das licitantes relacionadas. 

Assi ija1uras 

rA6  

FABIO LIMA 
Pregoeiro 

Pregoeiro(a 	 e de Apoio: 

11 	,lezi  

ZELLI 

SOLANGE APARECIDA DE SOUZA POLYDORO 
Equipe de Apoio 

CAMILA FERNANDA POLYDORO DE OLIVEIRA 
Equipe de Apoio 



A BAGATOLI CONSTR 
GUSTAVO FELIPE 

ORA & INC RPORADORA LTDA 

19„ 
 

-16P-(nrfr- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA 
	

(Página: 11 / 11) 
SECRETARIA MINIC.DE  ADM.  E FAZENDA 

	
Sistema CECAM 

C.N.P.J. - 45.323.474/0001-02 
	

Data: 12/12/2023 08:45 
Sistema CEGAM 

Assinaturas dos Representantes: 

FERNAkDO CESAR INADA pE OLIVEIRA - ME 
ISMAEL ROBERTp DE 0 IVE A 

 

COMERCIAL  APP  COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA 
GUILHERME DE ABREU FERNANDES 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

